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COMITÉ DE DIRECCIÓN

  

  

Nombre: Francisco Valdez
Profesión: antropólogo / arqueólogo
Institución: Institut de Recherche pour le Développement (IRD) - UMR 208 Patrimoines
Locaux
Responsabilidad: Director
A cargo de: Informes, Deontología
Mail: francisco.valdez@arqueo-ecuatoriana.ec

  

Nombre: Gaëtan Juillard
Profesión: Doctorante en Arqueología
Institución: Institut de Recherche pour le Développement (IRD) - UMR 208 Patrimoines
Locaux  / Université Paris 1
Panthéon-Sorbonne - 
UMR 8096 Archéologie des Amériques
Responsabilidad: Webmaster
A cargo de: Estandares metodológicos / Coordinación general
Mail: gaetan.juillard@arqueo-ecuatoriana.ec / webmaster@arqueo-ecuatoriana.ec

  

Nombre: Ernesto Salazar
Profesión: antropólogo / arqueólogo
Institución: ex-professor de la PUCE
Responsabilidad: Director de Redacción, Traducción
A cargo de: Bibliografía, Fototeca
Mail: ernesto.salazar@arqueo-ecuatoriana.ec

  

Nombre: Catherine Lara
Profesión: antropóloga / arqueóloga
Institución: Université Paris Ouest Nanterre La Défense
Responsabilidad: Traducción (con la colaboración de Mathilde Chalampuente)
A cargo de: Noticias
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http://www.paloc.ird.fr/
http://www.paloc.ird.fr/
http://www.paloc.ird.fr/
http://www.paloc.ird.fr/
http://www.mae.u-paris10.fr/archam/
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Mail: catherine.lara@arqueo-ecuatoriana.ec

  

Nombre: Alexandra Yépez
Profesión: antropóloga / arqueóloga
Institución: Convenio IRD/INPC
A cargo de: Museos
Mail: alexandra.yepez@arqueo-ecuatoriana.ec

  

Nombre: Alexander Martín
Profesión: antropólogo / arqueólogo
Institución: Pontificia Universidad Católica del Ecuador  / University of Pittsburg
A cargo de: Mapoteca, Tesis
Mail: alexander.martin@arqueo-ecuatoriana.ec

  

COMITÉ EDITORIAL

  

Nombre: Ernesto Salazar
Profesión: antropólogo / arqueólogo
Institución: ex-professor de la PUCE
Responsabilidad: co-director
Mail: ernesto.salazar@arqueo-ecuatoriana.ec

  

Nombre: Francisco Valdez
Profesión: antropólogo / arqueólogo
Institución: Institut de Recherche pour le Developpement (IRD) - UMR 208 Patrimoines
Locaux
Responsabilidad: co-director
Mail: francisco.valdez@arqueo-ecuatoriana.ec

  

Nombre: Tamara L. Bray
Profesión: antropóloga / arqueóloga
Institución: Wayne State University
Mail: t.bray@wayne.edu
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http://www.puce.edu.ec
http://www.anthropology.pitt.edu/
http://www.paloc.ird.fr/
http://www.paloc.ird.fr/
http://www.clas.wayne.edu/Anthropology/
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Nombre: Karen Stothert
Profesión: antropóloga / arqueóloga
Institución: University of Texas, San Antonio
Mail: kstothert@gmail.com

  

Nombre: Ronald Lippi
Profesión: antropólogo / arqueólogo
Institución: University of Winconsin
Mail: ronald.lippi@uwc.edu

  

TRADUCCIÓN

  

Nombre: Juan-Francisco Valdez
Profesión: estudiante
Mail: juan-francisco.valdez@arqueo-ecuatoriana.ec

  

Nombre: María-Clara Armani
A cargo de: Traducción
Mail: maria-clara.armani@arqueo-ecuatoriana.ec

  

Nombre: Benjamin Aguilar
A cargo de: Traducción
Mail: benjamin.aguilar@arqueo-ecuatoriana.ec

  

Nombre: Priscila Atiencia
A cargo de: Traducción
Mail: priscila.atiencia@arqueo-ecuatoriana.ec
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http://colfa.utsa.edu/ant/
http://depts.uwc.edu/anthropology/
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